ҠАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   20 май 2015 й.

№ 96

     20 мая 2015 г.
О результатах публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания части территории по ул. Советская с. Аскино

Рассмотрев обращение индивидуального предпринимателя Хамидуллина Р.М., предоставленные материалы для публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания части территории по ул. Советская с. Аскино для строительства объекта капитального строительства магазина автозапчастей и руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Администрация Сельского поселения Аскинский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить результаты публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания части территории по ул. Советская с. Аскино для строительства объекта капитального строительства магазина автозапчастей.
2. Утвердить проект планировки и проект межевания территории для строительства объекта капитального строительства магазина автозапчастей.
3. Опубликовать результаты публичных слушаний об утвержденной проектной документации.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

Сельского поселения Аскинский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.С. Махатов
ПРОТОКОЛ

о публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности

''05'' мая 2015 года

1. Основание проведения публичных слушаний: постановление администрации СП Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан №36а от 03 апреля 2015 г «О назначении публичных слушаний по проектам планировок и проектам межеваний части территории с.Аскино Аскинского района»

2. Место проведения публичных слушаний: с.Аскино ул.Советская 15 в здании администрации СП Аскинский сельсовет

3. Тема публичных слушаний: «Проект планировки и проект межевания части  территории по ул.Советская с.Аскино »

4. Участники публичных слушаний: 10 человек

Состав комиссии:

- Председатель комиссии: заместитель главы администрации Аскинского района Мугтабаров В.С.

-  глава администрации СП Аскинский сельсовет Махатов Р.С.

-  архитектор Аскинского района Щербинин А.А.

- председатель КУС по Аскинскому району Тагиров Ф.К.

Секретарь: Ф.Н. Фатхуллина  без права подачи голоса при голосовании

Количество присутствующих участников:

Индивидуальный предприниматель Каримов Марат

ИП Айзатулов А.М.

Валинуров Ралит

Дудкин Василий Николаевич

Фатхуллина Ф.Н.

5. Письменных предложений и замечаний от участников публичных слушаний не поступало

6. Регламент публичных слушаний

7,1 Приветствие предоставление комиссии до 5мин.

7.2 Доклад заказчика проекта планировки и межевания до 15 мин

7.3 Ответ на вопросы до 3 мин

7.4 Заключение  до 5 мин

Вопрос вынесенный на рассмотрение:

1. «Проект планировки и проект межевания части территории по ул.Советская с.Аскино»

Со вступительным словом выступил глава СП Аскинский сельсовет Махатов Р.С., ознакомил комиссией и огласил повестку публичных слушаний и регламентом.

Слово предоставлено архитектору Щербинину А.А. по ознакомлению с «Проект планировки и проект межевания части территории по ул.Советская с.Аскино»

Проект планировки разработал МАУ «Отдел архитектуры и строительства» Настоящая градостроительная документация разработана для проектирования, разбивки и дальнейшего размещения на земельных участков объектов капитального строительства: магазина автомобильных запчастей на территории общего пользования для обслуживания населения в с.Аскино по ул.Советская

Границы проектируемой части территории с.Аскино предполагают размещение объекты капитального строительства магазина автозапчастей.

В рамках данного проекта планировки территории рассматривается земельные участки, находящиеся в границах кадастрового квартала 02:04:010118 с.Аскино. Общая площадь проектируемой территории – 114 кв.м
Проектируемая территория предусматривает размещение следующих объектов:

- Объект капитального строительства (магазин автозапчастей)

Заказчиком публичных слушаний является ИП Хамидуллин Р.М..

7.1   Вопросы:  не поступили

7.2   Глава администрации Махатов Р.С.

 В виду того что нет вопросов и желающих выступить или другие предложения не имеется, прошу провести голосование по Проекту  планировки и проекту межевания части территории по ул.Советская с.Аскино Результат голосования :

За «5», против «0», Воздержался «0»

Председатель:

  В.С. Мугтабаров
Секретарь:

 Ф.Н. Фатхуллина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

 о результатах публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности

1. «05» мая 2015 года

2. Основание проведения публичных слушаний:  постановление администрации СП Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан №36а от 03 апреля 2015 г «О назначении публичных слушаний по проектам планировок и проектам межеваний части территории с.Аскино Аскинского района»

     3 Место проведения публичных слушаний: с.Аскино ул.Советская 15 в
        здании администрации СП Аскинский сельсовет

      4 Тема публичных слушаний: «Проект  планировки и проект межевания части  территории по ул.Советская с.Аскино»

      5  Участники публичных слушаний: 10 человек

       Заслушав информацию и рассмотрев представленные материалы на публичных слушаниях, после обсуждения результаты голосования

Главный архитектор Щербинин А.А.  «за»

Глава СП   Махатов Р.С.         «за»

Председатель КУС   Тагиров Ф.К.   «за»

Начальник отдела экономики    «за»

Зам.главы администрации МР Аскинский район  Мугтабаров В.С.    «за» принято решение:

1. Одобрить  Проект  планировки и проект межевания части  территории по ул.Советская с.Аскино.

2. Рекомендовать направить данный проект для дальнейшего утверждения в администрации СП Аскинский сельсовет МР Аскинский район.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии   _________________ В.С.Мугтабаров

Члены комиссии:

                                           _________________Р.С.Махатов

                                           _________________Ф.К.Тагиров

                                           _________________А.А.Щербинин

                                           _________________Ф.Ф.Хабибуллин

Секретарь                          _________________Ф.Н.Фатхуллина

PAGE
4